
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

1 

PORTARIA Nº 1.423, DE 02 DE MAIO DE 2024. 

Altera da redação da Portaria nº 1.414, de 22 

de março de 2024, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das suas atribuições 

que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º O art. 2º, da Portaria nº 1.414, de 22 de março de 2024, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

"Art. 2º Designar os seguintes servidores para a realização de 

atividades de correição, com a competência de desempenhar as 

funções constantes no art. 191, da Lei Municipal nº 3.242, de 2012: 

I - Aline Souza Pacheco - matrícula nº 28530-4;  

II - Geovana Muniz da Fonseca - matrícula nº 27847-5;  

III - Laís César Jardim - matrícula nº 28500-3; 

IV - Leandra Márcia de Carvalho - matrícula nº 27841-9.” 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes na Portaria nº 1.414, 

de 22 de março de 2024. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 02 de maio de 2024. 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 
 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


